[image: ][image: ]

INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria Competente, que realize, de modo urgente, a roçagem de mato em toda a extensão da Estrada Municipal Mineko Ito, região de Nova Veneza.
	O mato alto e volumoso causa grandes transtornos aos motoristas, e representa perigo adicional ao trânsito da região. Ademais, a existência de mato estimula o aparecimento de pragas como roedores, insetos e répteis.
	Ao longo de toda a Estrada Municipal Mineko Ito há residências, entradas para bairros, comércios, um grande condomínio residencial e um importante condomínio empresarial. A via é, ainda, um dos acessos mais relevantes entre os municípios de Sumaré e Hortolândia; ou seja, há intenso trânsito de veículos e de pessoas.

Sala das Sessões, 18 de janeiro de 2023.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

[bookmark: _gjdgxs]
TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagéo N° 48/2023 - PROTOCOLO 111/2023 - 18/01/2023 16349

image3.png